Tertio ob adulterio iam condonatum, & remissum nequit coniux innocens diuortium facere: ipsa enim condonations, & remissione cessu iuri diuertendi acquisto, sicuti unius Doctores docent. Dupliciter autem hæc condonatio fieri potest expreßa, vel tacite: expreßa sit, si verbis expressis remittat iniuriam sibi factam, & ius diuertendi ex ea acquisi-

tum; iuxta leg. si maritus 2.5. §. si negauerint ff. ad leg. iud. de adulteri. Tacita remissio contingit, si conscientia adulterii, & potens sperere diuortium coniugi adulterio copuletur, vel illum ita familiariter tractet, sicut ante, nam prædictis signis satis præsumitur animus habuisse reconciliationis, id estque ad intentandum diuortium, accusandūmque adulterium non admittitur, vt tradit decisio Rotæ apud Farinac. 19.1; volum. 2. consil. Néque ad hanc condonationem requiritur adulteri acceptatio, quia ea condonatio est quædam iuris cessio, & remissio, quæ signis exterioribus manifestata tollitur ab adulterio impedimentum exigendi debitum, quod ex adulterio commissio contraxerat, vt rectè probat Sanch. lib. 10. disputat. 14. à numero 2.

Quod si innocens adulterio prædicta signa remissionis praestet absque animo remittendi ius quod habet accusandi adulterum tam ciuiliter, tam criminaliter, esti in foro externo nec diuortium, neque accusacionem intentare possit; at in foro conscientia probabile est ius diuertendi & accusandi integrum remittere, vt pluribus comprobant Sanch. dicta disp. 14. à num. 21. eo quid illa facta non sint ipso iure remissiones, si quidem facta ex imperio Iudicis, eo quod adulterium non plenè probatum sit, remissionem non inducent, sed solum sunt signa animi remittentis. Quare eo animo deficiente nulla est censenda remissio. Quod facit indicat Texus in leg. questionem 40. §. item queritur ff. ad leg. Julianam de adulteri. dum in qua destituti viderit. Et leg. regia 8. titul. 17. part. 7. [caspus que aī la a cogio en su casa, entiende se que la perdo.] Non enim alerunt de facto remissile, sed præsumi remissionem fecisse.

Illiud certum remissionem solum esse posse de delicto præterito, non de future, ne delinquenti occasio relabendi concedatur. Quapropter si reconciliatus iterum delictum committat poterit non ob delictum remissum, sed ob delictum de novo patravit intentari ab innocentem accusatio tam ciuilis quodam diuortium, & dorem, quām criminalis ad punitionem. Vnde si vterque fuerit nocens, sibi que mutuò iniuriam celerint, qui post reconciliationem lapsus fuerit diuortio subiectus est, neque innocentis diuortiorum intentant obicitre potest crimina remissa. cap. de his de accusationib. Et cap. si illuc. 2.3. quest. 4. iuncta Glossa verbo recidivo. Et leg. transfig. Cod. de translationib. Neque remittentibus actiones conceditur regressus. Leg. queritur versi si venditor ff. de ædilicio editio. Et tradit ex communis sententia Sanch. lib. 10. disp. 5. num. 21. Et disp. 6. num. 7. Basili. Ponce, lib. 9. cap. 17. in fine. Coninch. disp. 5. dub. 2. concl. 5. num. 17. Molin. tract. 5. disp. 95. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tract. 10. 3. p. cap. 7. num. 14.